
Vi fik afværget krigen! Stop
bankunionen og fascisme
Det var en vigtig sejr at få forhindret et militært angreb på
Syrien.  Aftalen  mellem  Rusland  og  USA  er,  hvis  den  kan
fastholdes,  et  strategisk  skifte  væk  fra  konfrontation  og
krig. Danmark skal holde sig uden for EU’s fælles banktilsyn
og bankunion, der vil ofre befolkningen for finansverden. Vi
skal have Glass/Steagall i stedet. Oktober er den foretrukne
måned for finanskrak og i år ser ikke ud til at blive en
undtagelse.  Obamas  faldende  autoritet  skaber  et  farligt
vakuum, som det ses med USA’s manglende finanslov, men kan
også  åbne  døren  til  at  erstatte  Bush-  og  Obama-
administrationens  destruktive  politik  med  Glass/Steagall  og
økonomisk opbygning. Kinas nye præsident Xi Jinping tager nye
initiativer for international økonomisk udvikling.
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Stop  3.  Verdenskrig:
Erklæring af Lyndon LaRouche,
14. september

»Den  russiske  præsident  Putins  initiativ  om  at  lade1.
Syrien underskrive konventionen om kemiske våben og, på
en  Genève-II-konference  sammen  med  Obama-regeringen,
arbejde  hen  imod  en  omfattende  fred,  er  ekstremt
vigtigt. Han har åbnet muligheder for præsident Obama,
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der ellers ikke ville have været til rådighed. I denne
henseende  bør  det  igangværende  russisk-amerikanske
diplomati til fulde støttes.
Selv  om  vi  støtter  dette  initiativ,  må  en  vigtig,2.
advarende bemærkning føjes til. Præsident Obama mister
mere  og  mere  kontrollen  over  sit  præsidentskab.  Han
anses i vid udstrækning for at være en »lam and«, og han
er i tiltagende grad i færd med at miste den støtte og
troværdighed, som han tidligere – med rette eller urette
– nød. Han forsøger at gemme sig bag udenrigsminister
Kerry. At antage, at denne præsident skulle kunne yde et
vedvarende  og  pålideligt  bidrag  til  denne  følsomme,
diplomatiske  proces,  ville  derfor  være  en  farlig
fejltagelse.
Der findes helt åbenbart kræfter i USA og den øvrige3.
verden, der er rasende over, at præsident Obama har
fjernet  sig  fra  sit  tilsagn  om  at  gennemføre  et
militærangreb mod Syrien, selv uden Kongressens eller
FN’s  Sikkerhedsråds  tilladelse.  Disse  kræfter  –
heriblandt  Saudi-Arabien,  Tyrkiet,  Storbritannien  og
Frankrig  –  kunne  eventuelt  forsøge  at  sabotere  det
russisk-amerikanske initiativ. Det antydes allerede, at
der  fra  bestemte  kredse  i  Kongressen  gøres  seriøse
forsøg  på  at  anbringe  en  »giftpille«  i
forhandlingsprocessen for at sikre, at denne mislykkes.
Trods  disse  faktorer,  der  komplicerer  tingene,  har4.
Putins initiativ og de seneste dages samtaler i Genève
formindsket den umiddelbare fare for en ukontrolleret
konflikt i Syrien, der ville kunne føre til en atomkrig.
Krisen i det globale, anglo-hollandske system bliver til5.
syvende og sidst ikke overvundet, selv om det skulle
lykkes dette initiativ at rydde en umiddelbar, mulig
udløsning  af  en  verdenskrig  af  vejen.  Det  store
spørgsmål  afgøres  af,  om  Glass/Steagall-
bankopdelingsloven  i  den  nærmeste  fremtid  bliver
genindført  i  USA,  og  om  et  kernefusionsdrevet
Nordamerikansk Vand- og Elektricitetssamarbejde (NAWAPA



21) og dermed forbundne, transatlantiske storprojekter
bliver påbegyndt.«

Specialrapport:
Helga Zepp-LaRouche:
Kun et totalt paradigmeskift
kan forhindre en katastrofe
… Helga Zepp-LaRouche stillede spørgsmålet: »Kan I hjælpe os
med  at  overtale  verdens  regeringer  til  at
opgive snævertsynede, geopolitiske konfrontationer og foretage
de ændringer, der er nødvendige for den menneskelige arts
overlevelse?«

Inkluderer Lyndon LaRouche: Denne krises afgørende spørgsmål. 

Tekster, der henvises til i Helga’s tale: FDR’s Iran/Hurley-
memorandum
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